
 

 

 

平成 24 年度 

「ガンバレ！ふるさと応援寄付金」報告書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２５年５月 

五泉市企画政策課 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

「がんばれ！ふるさと応援寄付金」として、ふるさと五泉の元気のた

めに寄付金をお願いしたところ、多くの皆様からふるさとを慕うお気

持ちとともにご支援をいただきました。 

平成２４年度に頂いた寄付金とその使途についてご報告をさせて

いただくとともに、皆様の温かいお気持ちにあらためてお礼を申し上

げます。 

皆様からお寄せ頂いた寄付金は、五泉市の将来像であります 

『人と自然が織りなす 創造都市  五泉市』を実現する、活力ある暮

らし豊かなまちづくりを推進するため、平成 24 年度に実施した４施策

４事業に活用させていただきました。これからの五泉市の発展・繁栄

に繋がるものと確信しております。 

ふるさと納税制度は未来へと続く制度であり、五泉市といたしまし

ても引き続き皆様にご支援いただけるようなまちづくりに全力で取り組

んでまいります。ふるさとの未来のために、今後も多くの皆様からご支

援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

平成２５年５月３１日  

 

五泉市長  伊  藤  勝  美  

「ガンバレ！ふるさと応援寄付金」の報告にあたって  



  

 

 

 

寄付者  

住所地  

 

 

寄付

件数  

 

寄付金額  

   （円）  
内

   

  

訳  

        寄付金の使途 (寄付者選択 )  

いつまでも美

しいふるさと

五泉のために  

大切な五泉の

人たちとの絆

のために  

その他・市長

にお任せ  

県  外  １８  375,510 110,000 110,000 155,510 

 

 

 

名前の公表が可能な方のみ紹介しております。  

※ご寄付いただいた順に掲載しております。  

 

三根山   貞  夫   様  

鈴  木  長  五   様  

石  黒  勝  夫   様  

榑  井    忠   様  

 

その他多数の方々からご寄付を頂いております。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

神奈川県  ９件  

埼玉県  4 件  

東京都  3 件  

群馬県  １件  

福島県  １件  

合    計  １8 件  

【応援（ご寄付）の状況（平成 24 年度実績）】 

【応援（ご寄付）頂いた方】  

 

 

【寄付者住所地都道府県別集計表】  



  

 

何かと騒がしくギスギスした世の中ですが、五泉には思いやりに溢れた

人達や美しい自然が豊富です。この素晴らしい故郷の地に育まれている子

供達には、是非すくすくと伸びやかに育って、明るく和やかで元気な五泉

市を築いて欲しいと願っております。  

15 年育った故郷。恵まれた自然環境を守り、美しい五泉のために応援い

たします。  

五泉応援団（菅名地区）でお世話になっています。ふるさとがいつまで

も元気であることを願っています。  

中学校までお世話になった五泉がいつまでも美しいやさしい市でありま

すように。  

自分のふるさとの発展は心の支えです。わずかな金額ではありますが、

余生の楽しみにしております。  

 

 

 

皆様から頂いた寄付金については、平成 24 年度の市予算に計上し、

ご指定のありました使途に関連する事業の財源に活用させていただき

ました。また、市広報紙（５月１０日号「広報ごせん」）及び五泉市ホ

ームページで、皆様に応援いただいた状況とその活用について市民に

お知らせいたしました。  

【ご寄付いただいた皆様からの応援メッセージ】  

 

 

【寄付金の使途について】  

 

 



  



  

  

５月１０日号「広報ごせん」より  

 

 



  

 

 平成 25 年度においても、「ふるさと納税制度」を利用した寄付金を

募集し、本市が重点的に取り組む事業の充実のために使用させていた

だきます。  

 ふるさと五泉の未来のために、これからも多くの皆様からのご支援

を、引き続きよろしくお願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

五泉市企画政策課  企画政策係  

〒959-1692 新潟県五泉市太田 1094 番地 1 

TEL：0250－43－3911 FAX：0250－42－5151 

E-mail：Kikaku@city.gosen.lg.jp 

五泉市ホームページ「ガンバレ！ふるさと応援寄付金」

http://www.city.gosen.lg.jp/shisei/231/index.html  

～最後に～  

 

 

mailto:Kikaku@city.gosen.lg.jp

